
 

 
C.I.F.: P0306600H | DIR3: L01030664

Plaza de la Constitución, 1, 03600,  Elda, Tfno: 965 380 402
www.elda.es

Página  1 de 5

SERVICIO DE ORGANIZACIÓN INTERNA.
NÚM. EXPEDIENTE: 001/2020/11483  LIBRO: GENERAL/2020/8429

ANUNCIO

CONSTITUCIÓN BOLSA DE TRABAJO TEMPORAL, PARA LA SELECCIÓN DE PERSONAL 
FUNCIONARIO INTERINO, PARA OCUPAR PLAZAS DE OFICIAL-CONDUCTOR/A. LISTA 
PROVISIONAL DE PERSONAS ADMITIDAS Y EXCLUIDAS.   

Con fecha  28  de mayo de 2021, esta Alcaldía, ha dictado la siguiente Resolución:

“RESOLUCIÓN DE LA ALCALDÍA

Examinado el expediente administrativo GENERAL/2020/8429 tramitado a instancias del 
Servicio de Organización Interna de este Excmo. Ayuntamiento, que tiene por objeto la constitución y 
funcionamiento de una Bolsa de Trabajo, para la selección de personal funcionario, con carácter 
interino, para ocupar plazas de OFICIAL-CONDUCTOR/A, encuadrados en la Escala de 
Administración Especial, B) Subescala de Servicios Especiales, c) Clase Personal de Oficio, Grupo C2.

Visto que, por acuerdo de la Junta de Gobierno Local de este Ayuntamiento, en sesión 
celebrada el 9 de noviembre  de 2020, se aprobaron las Bases Específicas que han de regir la presente 
convocatoria, y fueron rectificadas  en sesión  celebrada el día 16 de noviembre de 2020, 
publicándose mediante  Anuncio  en el Boletín Oficial de la Provincia de Alicante, nº 233, de fecha 7 
de diciembre de 2020.

Visto que, el plazo de presentación de solicitudes de admisión a las pruebas selectivas finalizó el  
22 de diciembre de 2020.

Visto que, de conformidad con lo dispuesto en el artículo 15 del Decreto Decreto 3/2017, de 13 
de enero, del Consell, por el que se aprueba el Reglamento de selección, provisión de puestos de 
trabajo y movilidad del personal de la función pública valenciana y en la Base Tercera de las que 
regulan la presente convocatoria, finalizado el plazo de presentación de solicitudes, se hará pública la 
lista provisional de personas admitidas y excluidas, indicando en este último caso la causa de 
exclusión y concediendo un plazo de diez días hábiles, contados a partir del siguiente a su publicación 
en el Boletín Oficial de la Provincia, para que se puedan subsanar los defectos que hayan motivado la 
exclusión, o realizar las alegaciones que tengan por conveniente.

Visto el Informe-Propuesta de 25 de mayo de 2021, emitido por  el Servicio de Organización 
Interna.

En virtud de lo anterior y de conformidad con lo dispuesto en el artículo 21.1 g, h) de la ley 
7/1985, de 2 de abril, Reguladora de las Bases de Régimen Local y  Ley 8/2010 de 23 de junio, de 
Régimen Local de la Comunidad Valenciana.

RESUELVO:
PRIMERO: Aprobar la Lista Provisional de personas aspirantes admitidas y excluidas a las 

pruebas selectivas para la constitución y funcionamiento de una Bolsa de Trabajo, para la selección 



 

 
C.I.F.: P0306600H | DIR3: L01030664

Plaza de la Constitución, 1, 03600,  Elda, Tfno: 965 380 402
www.elda.es

Página  2 de 5

de personal funcionario, con carácter interino, para ocupar plazas de OFICIAL-CONDUCTOR/A, 
encuadrados en la Escala de Administración Especial, B) Subescala de Servicios Especiales, c) Clase 
Personal de Oficio, Grupo C2, mediante el sistema Oposición, en turno libre:

LISTA PROVISIONAL DE PERSONAS ASPIRANTES ADMITIDAS:

Orden Apellidos y Nombre D.N.I.

1 ALEMAÑ SAEZ, JOSE MANUEL ***6585**

2 AMOROS GIMENEZ, LUIS MICHEL ***1485**

3 ANGEL PEDRAJAS, CARLOS ***7466**

4 BELTRA PEREZ, JUAN CARLOS ***5560**

5 BERNABÉ LAVADO, ALEJANDRO ***7256**

6 BERNABÉ LAVADO, JUAN MANUEL ***6299**

7 BERNAL PEREZ, JOSE MARIA ***1797**

8 BLAZQUEZ RODRIGUEZ, DANIEL ***3016**

9 BLAZQUEZ RODRIGUEZ, MIRIAM ***4191**

10 CERDA BAÑON, MARIA ENCARNACION ***2141**

11 CERDAN MARTINEZ, FRANCISCO JOSE ***4447**

12 DIEZ MIRA, IVAN ***6471**

13 DIEZ MARTINEZ, NOELIA ***4243**

14 EGIDO DIAZ, JULIO ***7234**

15 GABALDON RICO, LUIS ***6939**

16 GARCIA MOLINERO, MIGUEL ANGEL ***6642**

17 GORDILLO FERNANDEZ, MANUEL ***6370**

18 GOZALVEZ GONZALEZ, EFRAIM ***6351**

19 GRAN RICO, ANTONIO ***2841**

20 IBORRA AMAT, PABLO ***6711**

21 JUAN REINA, MIGUEL ANGEL ***7311**

22 LAHIGUERA RAGA, JOSE VICENTE ***2163**

23 LATORRE VERGARA, ENRIQUE ***8276**

24 LEAL BLANES, JUAN MANUEL ***5283**

25 LOPEZ NAVARRO, DAVID ***6451**

26 LOPEZ AZORIN, ESTER ***4103**



 

 
C.I.F.: P0306600H | DIR3: L01030664

Plaza de la Constitución, 1, 03600,  Elda, Tfno: 965 380 402
www.elda.es

Página  3 de 5

Orden Apellidos y Nombre D.N.I.

27 MARTINEZ MARTINEZ, ALEJANDRO ***6884**

28 MARTINEZ MARTINEZ, ANTONIO ***3880**

29 MARTINEZ OCHOA, DEMELSA ***6824**

30 MARTINEZ LOZANO, PEDRO JOAQUIN ***8823**

31 MARTINEZ MARTINEZ, VERONICA ***3580**

32 MARTÍNEZ BUSTIO, CARLOS MARTÍN ***2475**

33 NAVALON ROMERO, MANUEL LORENZO ***4506**

34 NAVARRO SANCHEZ, DAVID ***0030**

35 NAVARRO SANCHEZ, IVAN ***7157**

36 NAVARRO MARTINEZ, MARIA LUISA ***3746**

37 NAVARRO SANZ, VICENTE ***3116**

38 PALAZON ALVARADO, ALBERTO ***3522**

39 PARREÑO GONZALVEZ, FRANCISCO ***6782**

40 PAYA PORCEL, MARIO ***6939**

41 RICO ORTUÑO, FRANCISCO JOSE ***2554**

42 RODRIGUEZ PEREZ, MARIA DEL CARMEN ***5918**

43 ROMERO BAÑON, CARLOS ***2801**

44 ROMERO DIAZ, DAVID ***3001**

45 SANCHEZ SERRANO, FRANCISCO JOSE ***3568**

46 SANCHEZ VERDU, JUAN MANUEL ***6686**

47 SANCHEZ VERA, SARA IRENE ***3108**

48 SANJUAN ALBERT, MATIAS ***6040**

49 SARRIAS JUAREZ, JOSE MANUEL ***8152**

50 SORIANO GARCIA, JUAN ***7402**

51 SOTO MARTINEZ, FABIAN ***0839**

52 TAFALLA ATO, ANTONIO JOSÉ ***4612**

53 TAFALLA ATO, JUAN MANUEL ***3985**

54 TAFALLA ATO, MARIA PIEDAD ***3538**

55 TARRAGA DOÑATE, ANTONIO ***3859**



 

 
C.I.F.: P0306600H | DIR3: L01030664

Plaza de la Constitución, 1, 03600,  Elda, Tfno: 965 380 402
www.elda.es

Página  4 de 5

Orden Apellidos y Nombre D.N.I.

56 TERUEL ALBALADEJO, JOSE MANUEL ***9985**

57 VALERA TALLON, MIGUEL ANGEL ***5563**

58 VERGARA MARTINEZ, FERNANDO ***5748**

59 VILAR GONZALEZ, MANUEL ***4084**

LISTA PROVISIONAL DE PERSONAS ASPIRANTES EXCLUIDAS:

Orden Apellidos y Nombre D.N.I. Motivo Exclusión

1 LAZARO GALVEZ, JUAN JOSE ***7946** 2

2 PICO ALBERT, JOSE ANTONIO ***3162** 2

3 RUIZ MUNERA, JOSE JAVIER ***8784** 1

4 RUIZ RODRIGUEZ, JAVIER ***3558** 3

5 RUIZ RODRIGUEZ, VICTOR JOSE ***5804** 3, 4

6 SANCHEZ ROMERO, JUAN JAVIER ***6569** 1

Motivo Exclusión:
1:  No realizado el pago de la tasa por derechos de examen (No subsanable).
2:  Debe aportar la documentación necesaria que acredite el derecho a la reducción de la tasa.
3:  No manifiesta expresamente en la solicitud que reúne los requisitos exigidos en las Bases Específicas y que 

acepta en todos sus términos las presentes bases.
4:  Debe aportar documento que acredite  la representación .

SEGUNDO.  Las personas aspirantes excluidas, en los casos que proceda,  dispondrán de un 
plazo de DIEZ DÍAS hábiles, contados  a partir del día siguiente a la publicación de esta Resolución en 
el Boletín Oficial de la Provincia, para  subsanar los defectos que hayan motivado la exclusión u 
omisión, o realizar las alegaciones que consideren convenientes, que se formularán exclusivamente 
de manera electrónica.

Concluido el plazo de alegaciones y subsanaciones y resueltas las mismas, el órgano 
competente, mediante resolución elevará a definitiva la relación de personas admitidas y excluidas, 
que se publicará, junto con la composición del Órgano de Selección y los sucesivos anuncios del  
Órgano de Selección que desarrollen esta convocatoria, en el Tablón de Anuncios de la Sede 
Electrónica del Ayuntamiento de Elda (https://eamic.elda.es/) y en su página web. 
(http://www.elda.es/recursos-humanos/convocatorias-bolsas-temporales/) .  La  publicación servirá 
de notificación a efectos de impugnaciones y recursos.

En la misma resolución se indicará además, la fecha, lugar y hora de comienzo del primer 
ejercicio y el orden de llamamiento de las personas aspirantes.

TERCERO. Las materias comunes y específicas del Temario,  para las pruebas selectivas son:
Materias comunes:  Temas 1 a 3, ambos inclusive.



 

 
C.I.F.: P0306600H | DIR3: L01030664

Plaza de la Constitución, 1, 03600,  Elda, Tfno: 965 380 402
www.elda.es

Página  5 de 5

Materias específicas: Temas 4 a 10, ambos inclusive.

CUARTO. Publicar la presente Resolución en el  Boletín Oficial de la Provincia de Alicante, en el 
Tablón de Anuncios de la Sede Electrónica del Ayuntamiento de Elda y en su página web para su 
general conocimiento.

QUINTO. Notificar la presente Resolución al personal funcionario designado para formar parte 
del Órgano Técnico de Selección y dar traslado al Servicio de Organización Interna.

RECURSO: Contra la presente Resolución, que pone fin a la vía administrativa, puede 
interponer alternativamente o recurso de reposición potestativo, en el plazo de un mes a contar 
desde el día siguiente a la recepción de esta notificación, ante el Alcalde de este Ayuntamiento de 
conformidad con los artículos 123 y 124 de Ley 39/2015, de 1 de octubre, de Procedimiento 
Administrativo Común de las Administraciones Públicas, o recurso contencioso-administrativo, ante 
el Juzgado de lo Contencioso-Administrativo de Alicante en el plazo de dos meses a contar desde el 
día siguiente a la recepción de la presente notificación de conformidad con el artículo 46 de la Ley 
29/1998, de 13 de julio, de la Jurisdicción Contencioso-Administrativa. Si se optara por interponer el 
recurso de reposición potestativo no podrá interponer recurso contencioso-administrativo hasta que 
aquel sea resuelto expresamente o se haya producido su desestimación por silencio. Todo ello sin 
perjuicio de que pueda ejercitar cualquier otro recurso que estime pertinente.”

 Lo que se hace público para general conocimiento.

En Elda,  en la fecha que consta en la huella de la firma digital impresa en este documento  
(Documento firmado digitalmente).

EL ALCALDE,

Fdo.-  Rubén Alfaro Bernabé

 


